2 Miinzordnung
1468 September 21.

APB, 8. RQ Bermn IIz, 4, Nr.7.

Dis ift die letlte ordnung, [o min herren der muntz halb angelechen
haben.

Item (ol Bernnhart Motz muntzen als hernach [tit. Namlichen ein
marck blapharten, dry marck funfern und (o vil hallern als die ver[ticher,
[o z{ ziten [ind oder [in werden, bedunkt nott und g@it [in. Und (ol von
jeklicher geflchickten marck [teblern und fimfern minen herren einen pla-
phart z@i [leg[tab* geben und von den blapharten nitz, und fol ouch dem
furer allweg getruwlich nachkomen, als er ouch uff hitt gelwornn hit
an die heiligen.

Actum uff Mathei anno lxviij° prelentibus [alvo titulo vom Bébenberg
und herrn NiclauB von Scharnachtall.

I Sollte wohl (leg(chatz heissen.

3 Papst Sixtus IV. erlaubt der Stadt Bern, Goldgulden zu prigen und bestdtigt
ihre Privilegien

1479 Mai 10. Rom.

Fach Freiheiten. Dok. Buch Bern A/B, 197 (m. Ubers.). RQ Bern VI1,151, Nr.12b.

Sixtus epilcopus, fervus [ervorum dei, dilectis filiis fculteto, conlulibus et
univer[itati hominum opidi Bernenfis, Laufannen(is dioce(is, [alutem et
apoltolicam benedictionem. Sincere devotionis affectus, quem ad nos et
Romanam geritis eccle(iam non indigne promeretur, ut vos, quos [peciali
dilectione profequimur et gerimus in vilceribus caritatis, [pecialibus apol-
tolicis favoribus et gratiis profequamur. Hinc elt, quod nos motu
proprio non ad veftram vel alicuius alterius [uper hoc nobis oblate petitio-
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nis inltantiam, fed de noltra mera liberalitate, ut liceat vobis perpetuis
futuris temporibus in opido veltro Bernen{iflorenos auri, qui in pondere,
materia et forma florenis auri Renenlibus equales exiltant, et in quibus ab
una figura f{ancti Petri apoltoli, et ab alia infignia et arma veltra vobis
magis placentia fculpta (int, cudere et cudi facere ablque ulla machinatione
et fraude, auctoritate apoltolica prefentium tenore concedimus et etiam
indulgemus, ac omnia et fingula privilegia, imunitates concelliones et
indulta vobis apoftolica et imperiali aut alia quavis auctoritate concella
ecclefialtice libertatinon contrariaet proutiuftaetrationabilia [unt,eadem
auctoritate approbamus et confirmamus, ac robur perpetue firmitatis
iuxta earum [eriem et continentiam obtinere debere decernimus per
prelentes, non obftantibus conltitutionibus et ordinationibus apoltolicis
ceterisque contrariis quibulcunque. Volumus autem, ut [ivos a [olitis fide
et devotione veltris ad prefatam Romanam eccleliam deviare contingat,
indultum et concellio huiufmodi penitus evanelcat eo iplo. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam noltre conceflionis, indulti, ap-
probationis, confirmationis, conltitutionis et voluntatis infringere vel ei
aulu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare prefumplerit
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apoltolorum
eius [e noverit incurfurum. Datum Rome apud fanctum Petrum anno in-
carnationis dominice mille(imoquadringentelimofeptuagelimono [exto
idus maii, pontificatus noftri anno octavo.